
STATUTI I
SHoQTRISE ME PfrRGJEG]ESI TE KUFIZUAR

"GEA FJ SH.P.K"

Sot mE datd 17.1,2.2020, si themelues me td dhEnat e mdposhtme:

- Z. ALGERT KAU i lindur nE Krujd me datd 08/08/1985 mbajt6s i

leternjoftimit Nr.IDl.031799978 dhe banues nd KruiE.

- Z. FLORENT KOROVESHAJ i lindur nE Ballsh me datE 2917211,987 mbajtds i

letomioftimit Nr.ID: 036413978 dhe banues nd Ballsh.

kane vendosur td n6nshkruajne Statutin e m6posht6m tE nid shoq6rie me

pdrgjegjdsi t€ kufizuar, aktiviteti i s€ cil6s rregullohet nga Legjislacioni shqiptar nE

fuqi dhe nga ky Statut.

KREU I
FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1 - Forma

1.1 Shoq6ria "GEA FJ SH.P.K" ( nd viiim "Shoqdria"), kriiohet n€ formdn e njd

shoq€rie me pdrgjegjasi td kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me and t6

keti, Statuti dhe Aktit t€ Themelimit.

1.2 Shoqdria vepron sipas iegjislacionit shqiptar nE fuqi.

1.3 Akti i themelimit dhe statuti jand n6 pdrputhie me legiislacionit shqiptar q6 ka

karkater td detyrush6m, nddrsa c6shtjet q€ nuk jand shprehimisht tE

parashikuara nd to, plotdsohen nga legjislacioni shqip6tar.

Neni 2 - EmErtimi

Emdrtimi i Shoqdris6 6sht€ "GEA FJ SH.P.K "

Neni 3 - Objekti i shoq6ris6

3.1 Shoqdria ka pdr objekt kryerien e aktiviteteve tregtare nd p6rputhie me

legjislacionin Shqip6tar nd fuqi. Import-eksport, tregtim me shumicd dhe

pakica t6 artikujve industrial, l€kur, tekstile dhe prodhime t6 tyre. Prodhim dhe

tregtim me shumicd e pakic€, kdpuc6sh, faqe kepucdsh, pdr llogari t€ vet dhe

p6r t6 tret6. Tregtimi dhe p€rpunimi i veshjeve dhe rrobave td pun6s, pEr vete
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dhe pdr t€ tretd (fasoneri), si dhe blerje - shitje t€ makinerive tE p6rpunimit e

prodhimit td l6kurds, p61hur€s dhe tE tekstileve. Transport brenda vendit dhe

ndErkombdtar pdr vete dhe t6 tret6. Prerje, qepje e prodhim td kdpuc6ve,

gantave, nypave apo veshjeve t6 ldkurds. Treg6ti me shumicd dhe me pakicd

edhe online , prodhimin , importimin dhe eksportimin , shpdrndarjen me

dhe/ose pa magazinE , si kombdtare dhe nddrkomb6tare, edhe me marrjen e

mandateve td perfaqdsis6 me dhe/ose pa magazind, te artikuive ushqimore, tE

veshmbathjeve tE cfarddo lloj p6rbdrje dhe vlere, pdrfshir€ bluze dhe k6misheri

td iashtme, aksesorij pdr ves\e t€ cfarddo lloj materiali, kdpucd, veshmbathje

ldkure, copa td cfarddo lloj materiali, fiie dhe aksesord rrobaqepdsie, paisje dhe

artikuj sportive, parfume, kosmetike, bizhuteri, artikui pdr dhurata, kancelari,

produkte tekstile td cfarddo lloji dhe materiali pdrfshird ato t€ arredimit te

shtdpive dhe per kujdesin e higien€n personale apo td kafshEve. Shoqtlria

mundet gjithashtu te pdrftoid dhe marri shpdrndarjen me franchising, pra td

ketd td drejtd td shp6rndaj6 markat e saj eventuale dhe dijen dhe eksperiencdn e

saj (know-how) n€ franchising, tE be16 cfar6do lloj aktiviteti tE p6rshtatshdm

dhe td lidhur me gfard Esht€ ptlrmendur me lart brenda limiteve ligjore.

Mundet t€ blejd ose marr€ me qera dhe mund td marr6 pdrsip6r n6 m6nyrd

direkte ose indirekte interesat dhe pjesmarrjet nd shoqdri te tjera me objekt to

ngjash6m. Ndermjetesim dhe Konsulence per kompani te tjera ne fushat e

mesiperme.

Neni 4 - Selia

4.1 Selia e shoq6risd 6shtd nd Rrugdn Rr. Hamdi Ferhati, Ndtlrtes6 1 kateshe me

Nr.pasurie 4/296lND, zk 8110, Tirand.

4.2 Transferimi i Selisd sd shoqdrisd nE njd vend tjetdr do tE bdhet nga Vendimi i
Asamblesd sd Ortak€ve.

4.3 Asambleia e Ortak€ve do td vendosd hapjen e filialeve, degdve dhe zyrave

p6rfaqdsuese nO qytete td tjera t6 Shqip6risd dhe jasht6 vendit.

Neni 5 - Kohdzgjatja
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5.1 Kohdzgjatja e veprimtaris6 s€ Shoqdrisd 6shtd e papdrcaktuar.



KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I

KUOTAVE

Neni 6 - Kapitali themeltar

Neni 7 - Kontributet

7.1 Kontributi nd kapitalin e shoqdris6 6sht6 ofruar si md poshtd:

Z. ALGERT KAU, ofron nj€ kontribut nE para tE barabartd me 50,000

(pes6dhjetd mijO) lek6.

Z. FLORENT KOROVESHAJ, ofron nj6 kontribut nE para t6 barabartd me

50,000 (pesddhieta mijd) lek6.

7.2 Sipas kontributeve tE m6sip6rme :

o Z. ALGERT KAU i pdrket 1(nj6) kuotd, qE i korrespondon 50o/. (pes€dhjet6)

td kapitalit tE Shoq6ris6

o Z. FLORENT KOROVESHAJ i pErket l(nj6) kuot6, qd i korrespondon 50%

(pesedhjet€) td kapitalit td Shoqcrise.

Neni 8 - Rritja e kapitalit themeltar

8.1 Kapitali themeitar mund td rritet pa kufi n€ cdo moment, nj6 ose disa her6, me

vendim td Asambles6 sd Ortakdve.

8.2 N€ rast rritjeje td kapitalit, tA gjith6 ortaket kan6 td drejt€n t€ n6nshkruajnd

rritjen nE raport me pjes6t e kapitalit tE zotdruara. Nd rast se disa nga ortak6t

nuk e ushtrojnd k6t€ tE drejt6, pjes€t e tyre mund t6 n€nshkruhen nga ortakdt e

tjer6 proporcionalisht me pjesdt e kapitalit tE zottlruara prej tyre.

N

a
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9 - Zvog€limi i kapitalit themeltar

6.1 Kapitali Themeltar 6sht6 100,000 (njdqind mijd) Lek.

6.2 Kapitali Themeltar i shoq6risd p6rbdhet nga 2 (dy) kuota, tE gjitha ta

n€nshkruara dhe pdr tu shlyea me vler6 nominale 50,000 (pesedhjetemije) lekd

secila.



9.1 Shoqdria mund tE zvogdloj€ kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesd sd

Ortak6ve. Nd cdo rast kapitali themeltar nuk mund t€ zvog6lohet n6n kufijtd e

parashikuar nga ligji.

9.2 Zvogdlimi i kapitalit pdrballohet nga secili prej ortak€ve nd td njdjt6n mast! me

pjesdt e kapitalit td zotiiruara prei tyre.

Neni 10 - Transferimi i kuotave

10.1 Kuotat jand lirisht td transferueshme nddrmjet ortak€ve.

10.2 Ndrast transferimi nd cdo lloj forme, si me shpErblim ashtu edhe pa shp6rblim

n€ kuptimin mE td gjerd tE fjalds, duke p€rfshird kdtu edhe dhurimin nd favor

t€ subjekteve td tjerd tE ndryshem nga ortak6t, kuotat duhet m€ par6 t'i ofrohen

nd parablerje ortak€ve td tjer6.

10.3 NA nj6 rast td tilld ortaku qE do td transferojd kuotdn e tij duhet td njoftoj

ortak€t e tjer6, me leter rekomande me kthim pergjigje, mbi synimin p€r shitje,

duke ptlrcaktuar cmimin, kushtet, modalitetet, emrin e blerdsit dhe afatet e

transferimit. E drejta e parablerjes duhet t'i referohet tE gjitha kuotave td ofruar

p6r shitje.

10.4 Ortakdt do t€ kend nE dispozicion 30 (tridhjet6) dit€ nga marrja e letr€s

rekomande, p6r t'i komunikuar ortakut qE transferon kuotat, synimin e tyre

pdr t€ ushtruar apo jo td drejt6n e parablerjes. Nd rast se ata nuk pdrgjigjen nE

afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dor6 nga e drejta e tyre e

parablerjes.

10.5 Nd rast se oferta pranohet nga disa ortakE, kuotat e afruara nga ortaku qE

transferon kuotat, do td ndahen nga ortaktit pranues/ nd td njdjtdn masri me

kuotat qd ata zotdrojnE, pdrvec rastit kur ka njd marr€veshje t€ kunddrt. N6

asnjd rast, pranuesi i ofertds nuk mund td ushtroj€ pjesdrisht td drejtdn e

parablerjes.

10.6 Nd rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat mund t'u transferohen

td tretdve plotdsisht apo pjes6risht.

10.7 Kuotat mund t6 transferohen pdr shkak trashdgimie mortis causa,

KREU III
ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL
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11.1 Organi vendim-marrijs i Shoqdrisd 6sht6 Asambleja e Ortakdve.

Neni 11- Asambleja e ortak6ve dhe kompetencat e sai



Neni 12 - E dreita e pjes6marrjes dhe e vot6s

Neni 13 - Thirrja e Asamblesd sE Ortak6ve, Kuorumi dhe Vendimet

13.1 Asambleia e Ortakeve thirret t€ paktEn nj6 herd nd vit, brenda 6 (gasht6)

muajve nga mbyllia e vitit financiar pdr miratimin e bilancit, tE raportit td

Administratori! ekspertit kontabdl si dhe inventarit.

13.2 Asambleja mund td thirret nd cdo moment nga nj6 prej Administrator€ve si

dhe prej nj€ ose disa ortak6ve qd parfaq6sojne te Pakt6n 5% (pesE pdrqind) td

kapitalit themeltar. Asambleja duhet tE thirret ndp€rmjet njoftimit me letdr

rekomande me kthim pErgjigje me fax apo telegram qd duhet t'u ddrgohet

ortakdve nE adresdn q€ rezulton n6 Librin e Ortakdve - dhe ekspertit kontabEl

(ndse 6sht6 emdruar), t6pakt€n 8 (tet6) ditd p6rpara mbledhjes sE Asambles6.

Thirrja duhet td p6rmba)E informacion mbi llojin e Asambles6, mbi cdshtjet qd

do t6 trajtohen dhe pEr td cilat dotd merret vendim, mbi vendiry ordn dhe

datdn e thirrjes sd par6 dhe tE dyt6.

13.3 Asambleja mund td thirret edhe iasht€ selis6 sd Shoqdrisd, vec nE Itali ose nd

Shqipdri.

13.4 Nd rast se Asambleja e Ortakdve nuk mblidhet me thirien e pard pEr

munges6n e kuorumit t6 parashikuar nd pikdn 13.7 t6 ketii Statuti, Asambleja e

Ortak6ve do td thirret brenda 30 (tridhjetd) ditdsh me td nj6jtin rend dite.

13.5 Mbledhjet e Asambles6 mund td mbahen edhe ndp6rmjet telekonferenc6s dhe

videokonferenccis, me kusht qe tE gjithe p1'es6marr6sit td mund td identifikohen

dhe t'u lejohet atyre t6 ndjekin diskutimin dhe t6 nd6rhlnd nE momentin e
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11.2 Asambleia e Ortakdve 6sht6 p6rgjegidse p6r marrjen e vendimeve p6r cdshtiet

vijuese: ndryshimet e statutit, emdrimi e shkarkimi i administrator6ve,
ekspertEve kontabdl e likuidator€ve, zmadhimi, dhe zvog6limi i kapitalit,
transferimi i kuotave, shp6rndaria e fitimeve, riorganizimi dhe prishja e

shoq€risd, miratimi i bilancit dhe p6r cdo vendim tjet6r parashikuar nga ky
Statut apo nga legjislacioni p€rkatds.

12.1 Cdo ortak ka ta drejtd td marr6 pjes€ n6 Asamble, tE paraqesd mendimin e tij

dhe td jap6 aq vota sa eshtd numri i kuotave qd ai zot€ron.

1,2.2 Cdo ortak ka t6 drejtd tE p6rfaqdsohet nga ni6 person tjet6r io-ortak, i pajisur

me prokurd me shkrim, me antin e sE cil€s mund t6 jap€ votdn e tij.

12.3 Ortaku nuk mund td ldshoj6 prokura pdr votim pdr njd pjes6 tE kaPitalit qd

zotdrory n€ qoftd se voton personalisht p€r pjes6n e mbetur.



trajtimit tE c€shtjeve nE rend te ditds; pasi td jen€ verifikuar k€to kerkesa qd

duhet tE rezultojn6 nE procesverbalin e mbledhies, Asambleja konsiderohet e

mbaitur nd vendin ku ndodhet Kryetari n6 td cilin duhet tE ndodhet edhe

Sekretari i mbledhjes.

13.6 Asambleja do td thirret dhe mbahet rregullisht edhe pa respektimin e

formaliteteve te nioftimit, nii rast se jand tE pranishom ortakdt qE pdrfaqdsoind

tE t6r€ kapitalin themeltar.

13.7 Vendimet e Asamblesd sd Ortak6ve, pdr tE cilat k6rkohet njd shumic€ e

thjeshte, ian€ tE vlefshme ndse ian€ td pranishdm ortakEt me te drejtd vote qd

zotdrojnd md shum6 se 70"/" (shtatddhiet6 pdrqind) t€ kapitalit themeltar'

Vendimet e Asambles6 sd Ortak6ve qd kdrkojnd nid shumic€ td cildsuar, jand t6

vlefshme n6se jan6 td pranish6m ortak6t me t6 drejtd vote qE zot6rojnd m6

shumd se 70% (shtat€dhjetdp€rqind) t€ kapitalit themeltar.

13.8 Asambleja e Ortak6ve vendos me shumicE td cil€suar ndryshimet e statutit,

zmadhimin dhe zvogElimin e kapitalit, shp€rndarien e fitimeve, riorganizimin

dhe prishjen e shoq6risd, me votdn pro lE 3/t (tre tE kat6rtat) e ortakdve td

pranishEm. N€tE giitha rastet e tjera, Asambleia e Ortak6ve merr vendime me

shumicd td thjeshtd votash tA ortak6ve td pranish€m.

13.9 Cdo Asamble drejtohet nga ni6 ortak ose ndoni6 person tjetdr i caktuar nga

vet6 Asambleia. P6r pasqyrimin e vendimit Asambleja em6ron njd Sekretar, qd

mund tE iet€ edhe jo-ortak.

L3.10 Vendimet e Asamblesd duhet tti n€nshkruhen nga Kryetari i Asambles€ dhe

nga Sekretari.

Neni 14 - Administrimi

14.1.1. Shoqdria administrohet nga njd administrator i cili do t6 q6ndroj6 nd detyrE

deri nE shkarkim apo dordheqie ose p6r nj6 periudhd prej 5 (pes€) vitesh'

14.1.2 Pdrfaqdsimi ligjor i Shoqdris6 i besohet Administratorit.
Administratori mund td ushtroj6 t€ giitha fuqitd konform me sa

parashikohet nti nenin 95 t6 Ligjit n. 9901 td datds 14.04.2008 "P6r tregtarEt

dhe Shoq6rit6 Tregtare".

14.1.3 Administratori mund td em6roid pdrfaqEsues t€ posacdm p6r veprime apo

kategori tE caktuara vePrimesh.

14.1.4 Adminisitrator i pare i shoqerise emerohet Z. ALGERT KAU i lindur nE

KrujE me dato 08/08/1985 mbaitds i let€rnioftimit Nr.ID: 031799978.
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15.1 Nd rast se kdrkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakdve, kontrolli

i bilanceve dhe librave kontab€l td Shoqdrisd mund t'i besohet njd ose disa

ekspert€ve kontabdl td autorizuar.

15.2 Eksperti kontab€l i autorizuar mund td shkarkohet sipas mdnyr€s sd

parashikuar nga legjislacioni nd fuqi.

KRE IV
VITI FINANCIA& BILANCI VJETO& SHPERNDARJA E FITIMEVE

16.1 Viti financiar fillon mE l janar dhe mbaron md 31 dhietor t6 secilit vit.

76.2 Yiti i pard financiar fillon nE datdn e regjistrimit tE Shoq€risd n6 Qendr6n
Komb6tare td Regjistrimit dhe pdrfundon md 31 dhjetor td tE nj6jtit vit.

16.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontab6l td

autorizuar miratohen nga Asambleja me shumicdn e kdrkuar nga Ligjit n. 9901

tE datds 14.04.2008 "Pdr Tregtar6t dhe Shoqaritd Tregtare".

16.4 Miratimi i dokumentave qd lidhen me vitin financiar duhet tE b€het brenda 6

(gjasht€)muajve q6 nga fundi i vitit financiar.

Neni 17 - Fitimet

17.1 Fitimet qE rezultojnd nga bilanci vjetor, u shpdmdahen ortakdve n6

proporcion me pjesdt e kapitalit themeltar tij zot€ruara.

17.2 Asambleja mund td vendos6 edhe zbritje tii vecanta nt! favor td rezervave tt!

jasht6zakonshme ose p€,r q611ime td tjera apo dhe shtyrjen e shp6rndarjes sd

fitimeve, plotdsisht ose piesdrish! pEr vitet financiare tE ardhshme.

pdrpara pdrfundimit nij rastet e parashikuara nga ligj i, ose me and t€ njd
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Neni 15- Eksperti kontabEl i autorizuar

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor

KREU V
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

Neni 18- Prishja

18.1 Shoqdria prishet me pdrfundimin e afatit t6 parashikuar nga Statuti, ose



vendimi td Asamblesd s6 Ortak6ve, me shumicdn e kdrkuar p€r ndryshimet nd

18.2 Shoqdria nuk prishet nd rast td humbjes sE zotdsisd pdr td vepruar, vdekies, ose

falimentimit td ortak€ve.

Neni 19 - Likuidimi

Neni 20 - Zgiidhia e mosmarrdveshieve

20.1 T6 gjitha mosmarrEveshjet q6 mund t6 lindin n6 lidhje me interpretimin

dhe/osezbatiminek6tijstatutidheaktitt6themelimit,siedheat6q6mundt6
lindin ntl pdrgjithdsi midis ortakdve (p6rvec atyre Personale apo iashtd

Shoq6ris6) ose midis njd apo mE shumd ortakdve dhe Shoqdris€, do t€ zgjidhen

n6mEnyrdmiqEsoredhedot6diskutohenn6m6nyr6t6drejtpErdrejte
nddrmjet paldve td interesuara.

20.2 N€ rast se nuk arrihet n6 nj€ zgjidhie miqesore td mosmalleveshjes, paldt

mund t€ bien dakord p6r zgiidhjen e mosmarrtlveshjes nga ni€ kolegj arbitral i

pdrbdre prei tre arbitra.

Neni 21 -Gjuha

27.lKy Statut 6shtd hartuar nd 4 (katdr) kopje nE gjuh6n shqipe'

Z, ALGERT KAU

IJ

ORTAKET
z. FLORENT KOROVESHAJ

statut.

19.1 NA rast prishje, Shoqdria duhet tE likuf dohet

79.2Per td administruar kdtd procedurd, Asambleia emdron njd ose md shum6

likuidatore, tE cil6t paraqesin raportet parfundimtare mbi giendjen e aktivit

dhe pasivit td Shoqdrisd, mbi operacionet e likuidimit, dhe mbi kohdn e

nevojshme pdr td pdrfunduar likuidimin.

19.3 Me p6rfundimin e procedurds sd likuidimit, Asambleia do tE vendose mbi

bilancin financiar pdrfundimtar, mbi pun6n e kryer nga likuiduesi dhe mbi

pdrfundimin e procesit tE likuidimit.

1g.4 Pas pagimit t6 kreditoreve dhe mbtedhjes sd kredive, likuidatori do t'i

shp6mdaj6 t6 ardhurat parfundimtare td likuidimit ortakdve, n€ proporcion

me pjes6t e kaPitalit tE zottlruara prej tyre n€ kapitalin themeltar'


